3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2022 年 7 月 29 日，公司召开了第一届董事会第十三次会议和第一届监事会第十次会议，审

议通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在保证不影响募集资金

投资项目实施及确保募集资金安全的前提下，使用最高不超过人民币 9.2 亿元（含）的暂时闲置

募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好的投资产品（包括但不限于保本型理财产

品、协定性存款、结构性存款、定期存款、通知存款、大额存单、收益凭证等），使用期限自公

司董事会审议通过之日起 12 个月内有效。在上述额度及期限范围内，资金可以循环滚动使用，董

事会授权公司管理层在授权额度和期限内行使现金管理投资决策权并签署相关文件，具体事项由

公司财务部负责组织实施。公司独立董事发表了明确同意的独立意见，保荐机构对本事项出具了

明确同意的核查意见。

2023 年 4 月 26 日，公司召开了第一届董事会第二十次会议、第一届监事会第十四次会议，

审议通过了《关于追认使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意对公司在 2022

年 8 月 3 日至 2022 年 9 月 7 日期间超额使用 537,016.65 元闲置募集资金进行现金管理的事项进行

追认。公司独立董事发表了明确同意的独立意见，保荐机构对本事项出具了明确同意的核查意见。

截至 2023 年 6 月 30 日，公司用于购买现金管理产品的期末余额为 85,032.75 万元，未使用的

募集资金均存放在指定专户中。公司将按照经营需要，合理安排募集资金的使用进度。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

2022 年 10 月 28 日,公司召开了第一届董事会第十六次会议和第一届监事会第十二次会议，审

议通过了《关于使用自有资金、承兑汇票方式支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换的议

案》，在不影响募投项目正常进行的前提下，同意公司基于募投项目实施情况使用公司自有资金、

承兑汇票方式支付募投项目所需资金，后续定期以募集资金等额置换，并从募集资金专户划转至

募投项目实施主体的自有资金账户，该部分等额置换资金视同募投项目使用资金。公司独立董事

对以上事项发表了明确同意的独立意见，保荐机构海通证券股份有限公司对此出具明确的核查意

见。

由于截至 2023 年 6 月 30 日止，公司尚未实施 2023 年第二季度募集资金等额置换事项，故上

述募投项目明细表未体现公司 2023 年第二季度募集资金使用的情况。至本报告披露日，公司已实

施完成 2023 年第二季度募集资金等额置换事项，具体如下：

2023 年半年度报告

62 / 166

募投项目 置换金额（元）

智慧健康医疗 ASSP 芯片升级及产业化项目 1,792,635.47

工控仪表芯片升级及产业化项目 40,329.29

高精度 PGA/ADC 等模拟信号链芯片升级及产业化项目 3,504,813.10

研发中心建设项目 229,175.75

合计 5,566,953.61

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

63 / 166

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份

51,489,094 77.36   -557,869 -557,869 50,931,225 76.52

1、国家持股

2、国有法人持

股

530,100 0.80   39,100 39,100 569,200 0.86

3、其他内资持

股

10,494,268 15.77   -591,743 -591,743 9,902,525 14.88

其中：境内非

国有法人持股

10,494,268 15.77   -591,743 -591,743 9,902,525 14.88

境内自

然人持股

4、外资持股 40,464,726 60.79   -5,226 -5,226 40,459,500 60.79

其中：境外法

人持股

5,226 0.00   -5,226 -5,226 0 0

境外自

然人持股

40,459,500 60.79   40,459,500 60.79

二、无限售条

件流通股份

15,070,906 22.64   557,869 557,869 15,628,775 23.48

1、人民币普通

股

15,070,906 22.64   557,869 557,869 15,628,775 23.48

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 66,560,000 100.00   0 0 66,560,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2023 年半年度报告

64 / 166

2023 年 1 月 30 日，公司首次公开发行网下配售的 654,669 股限售股上市流通，具体内容详见

公司刊载于上海证券交易所网站的《首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：

2023-001）。

海通创新证券投资有限公司和富诚海富资管－杭州银行－富诚海富通晶华微员工参与科创板

战略配售集合资产管理计划，参与公司首次公开发行战略配售获得的部分限售股份在报告期内通

过转融通方式借出，借出部分体现为无限售条件流通股。截止本报告期末，根据《科创板转融通

证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定分别借出 96,400 股和 41,900 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

网下限售股

份

654,669 654,669 0 0 网下配售限

售

2023 年 1 月

29 日

合计 654,669 654,669 0 0 / /

注：网下配售限售股原定上市流通日为 2023 年 1 月 29 日，由于 2023 年 1 月 29 日为非交易

日，实际上市流通日顺延至 2023 年 1 月 30 日。具体内容详见公司刊载于上海证券交易所网站的

《首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2023-001）。

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 8,000

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

65 / 166

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

√适用 □不适用

股东何树新通过普通证券账户持有公司 0 股，通过证券公司客户信用交易担保证券账户持有

公司 709,955 股，合计持有公司 709,955 股；股东周岭松通过普通证券账户持有公司 92,458 股，

通过证券公司客户信用交易担保证券账户持有公司 208,943 股，合计持有公司 301,401 股；股东上

海茸门股权投资管理中心（有限合伙）－茸门新世纪 1 号私募证券投资基金通过普通证券账户持

有公司 0 股，通过证券公司客户信用交易担保证券账户持有公司 141,229 股，合计持有公司 141,229

股；股东刘凯通过普通证券账户持有公司 66,000 股，通过证券公司客户信用交易担保证券账户持

有公司 48,888 股，合计持有公司 114,888 股。

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、标记

或冻结情况

股东

性质
股份

状态

数

量

吕汉泉 0 28,800,000 43.27 28,800,000 28,800,000 无 0